1

证券代码：000600                证券简称：建投能源                公告编号：2022-3

证券代码：149516                证券简称：21建能01

证券代码：149743                证券简称：21建能02

河北建投能源投资股份有限公司

第九届董事会第六次临时会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

河北建投能源投资股份有限公司董事会于 2022 年 4 月 1 日分别以送

达和电子邮件的方式向全体董事发出召开第九届董事会第六次临时会议

的通知。本次会议于 2022 年 4 月 8 日在公司会议室以现场会议结合通讯

表决的方式召开。公司本届董事会现有董事 9 人，全部出席本次会议。

其中董事秦刚先生、李连平先生，独立董事安连锁先生、曾鸣先生、赵

丽红女士以通讯方式参加会议并表决。

会议由董事长王双海先生主持。

本次会议的通知、召开、表决程序符合有关法律、行政法规、部门

规章、规范性文件和公司章程的规定。

二、董事会会议审议情况

会议审议并经表决（董事秦刚先生、李连平先生，独立董事安连锁

先生、曾鸣先生、赵丽红女士通讯表决，其他董事现场举手表决），通过

以下决议：

（一）以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权的表决结果，通过《公司“十

四五”规划》。

“十四五”时期，公司将积极顺应能源产业发展趋势，坚持“清洁

 2

高效、电热并重、产业延伸”的发展道路，以“发展清洁能源、打造比

较优势、加快转型升级”为核心任务，聚焦能源产业，坚持电、热主业

高质量发展，着力打造清洁能源板块，优化发展清洁高效煤电项目，提

升供热板块市场规模和竞争优势。“十四五”时期，公司发展方式将由做

优增量与调优存量并举转变，从发电侧向用户侧综合能源需求转变，发

展动力向创新驱动转变。公司将进一步加强结构调整、加强提质增效、

加强产业延伸、加强科技创新、加强机制变革、加强风险管控，实现公

司更高质量、更有效率、更可持续的发展。力争到“十四五”末实现碳

达峰，将公司发展成为“清洁化、高效化、协同化、智能化、国际化”

的国内一流综合能源服务商。

（二）以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权的表决结果，通过《关于制

定落实董事会职权实施方案的议案》。

（三）以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权的表决结果，聘任郭强先生

为公司副总经理。

副总经理郭强先生的简历请见本公告附件。公司第九届董事会三名

独立董事对董事会聘任公司高级管理人员事项发表了独立意见。

（四）以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权的表决结果，通过《关于调

整公司本部组织机构的议案》。

为推进公司优化转型发展，提升管理水平和运营效率，公司对组织

机构进行了调整和优化，调整后公司本部设置 13个职能部门及 3个中心，

分别为：

办公室（党委办公室）、董事会办公室、投资发展部、资本证券部、

财务管理部、人力资源部（党委组织部）、工程管理部、运营管理部、燃

料与商务管理部（招投标管理中心）、审计与风险控制部、党群工作部（纪

 3

检监察部）、安全监察部、管理提升办公室（巡回检察办公室）；电量营

销（报价）中心、科技创新研究中心、氢能研究中心。

（五）以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权的表决结果，通过《关于独

立董事任职到期及提名独立董事候选人的议案》。

公司独立董事曾鸣先生因任期已满六年，按照相关规定申请辞去公

司独立董事及董事会战略委员会委员职务。董事会提名蔡宁生先生为公

司第九届董事会独立董事候选人，并提请公司股东大会进行选举。

《关于独立董事任职到期及提名独立董事候选人的公告》《独立董事

提名人声明》《独立董事候选人声明》刊登于公司指定信息披露媒体《中

国证券报》《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

公司第九届董事会三名独立董事对董事会提名独立董事候选人事项

发表了独立意见。本议案需提交股东大会审议。

（六）以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权的表决结果，通过《关于提

请股东大会授权董事会办理回购股份事宜的议案》。

为把握市场时机，董事会提请公司股东大会授权董事会在股东大会

审议的框架和原则内全权处理回购股份有关事项，此项授权自本公司

2022年第二次临时股东大会批准之日起生效，直至以下较早者发生为止：

1、公司 2022 年度股东大会结束时；或 2、公司任何股东大会通过特别

决议撤销或更改本议案给予授权之日。

《关于提请股东大会授权董事会办理回购股份事宜的公告》刊登于

公司指定信息披露媒体《中国证券报》《证券时报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

公司第九届董事会三名独立董事对该事项发表了独立意见。本议案

需提交股东大会审议。

 4

（七）以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权的表决结果，通过《关于召

开 2022 年第二次临时股东大会的议案》。

董事会决定于 2022 年 4 月 25 日以现场会议和网络投票相结合的方

式召开公司 2022 年第二次临时股东大会。

三、备查文件

河北建投能源投资股份有限公司第九届董事会第六次临时会议决议。

河北建投能源投资股份有限公司

董  事  会

2022 年 4 月 8 日

 5

附件

副总经理郭强先生简历

郭强，男，汉族，中共党员，1971 年生，本科学历、学士学位，高

级工程师。1993 年 3 月至 2017 年 3 月历任河北西柏坡发电有限责任公

司电气主值、值长、总值长、副总工程师兼发电部主任、总工程师（其

间：1994 年 9 月至 1998 年 7 月在华北电力大学发电厂及电力系统专业

学习，2004 年 2 月至 2007 年 1 月在华北电力大学电力系统及其自动化

专业学习）；2017 年 3 月至 2019 年 11 月任建投遵化热电有限责任公司

副总经理、内蒙古查干淖尔项目组组长；2019 年 11 月至 2020 年 5 月任

建投内蒙古能源发展有限公司总经理、建投遵化热电有限责任公司副总

经理；2020 年 5 月至 2020 年 7 月任山西阳煤项目筹备处主任、建投内

蒙古能源发展有限公司总经理、建投遵化热电有限责任公司副总经理；

2020 年 7 月至 2020 年 10 月任山西阳煤项目筹备处主任；2020 年 10 月

至 2022 年 2 月任冀建投寿阳热电有限责任公司总经理、党支部书记，华

阳建投阳泉热电有限责任公司总经理、党支部书记；2022 年 2 月任冀建

投寿阳热电有限责任公司党支部书记，华阳建投阳泉热电有限责任公司

总经理、党支部书记。

郭强先生未持有公司股票，未受到过中国证监会及其他有关部门的

处罚和证券交易所纪律处分，不是失信被执行人，不存在《深圳证券交

易所上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》第 3.2.2

条所列情形，符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《股票

上市规则》及证券交易所其他相关规定等要求的任职资格。郭强先生与

持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事和高级

管理人员不存在关联关系。

	河北建投能源投资股份有限公司